
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) Tel. 0444/886073 

Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R -  http://www.icsbarbarano.edu.it 
e-mail: segreteria@icsbarbarano.it – viic87300r@istruzione.it - P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

 

 
Barbarano Mossano, 18 settembre 2025 

Ai docenti 

ARMANNO RITA MARIA 

CAPUTO DANIELE 

GHIRARDELLO MICHELA 

ISGRO’ NICOLA 

PARACINO ANTONELLA 

RICCI GIANLUCA 

SILVESTRI MANOLA 

TONELLO CAROLIN 

e.p.c. 

Al I collaboratore del DS 

Al DSGA 

All’Albo 

OGGETTO: Assegnazione di spezzoni orari interni come ore eccedenti l’orario d’obbligo a docenti interni 

che acconsentono all’ampliamento/completamento del servizio a.s. 25-26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca in vigore; 

 

VISTO l’art. 28 e l’art. 30 del CCNL 2007, relativi a orario di insegnamento e ore eccedenti; 

 

VISTA la Nota Ministeriale n. 13469 del 12 settembre 2025, che consente l’attribuzione degli spezzoni orari 

interni a docenti disponibili ad ampliare o completare il proprio orario di servizio; 

 

VISTO l’avviso interno di candidatura prot. n. 5023 del 12 settembre 2025, con cui sono state raccolte le 

disponibilità dei docenti interni ad assumere incarichi su spezzoni orari residui; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute richieste e disponibilità, regolarmente valutate in base alle norme e ai 

criteri organizzativi dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che l’orario delle lezioni è già stato predisposto e, per esigenze organizzative, non può 

essere sostanzialmente modificato; 

DISPONE 

ai docenti in elenco individuati a seguito di regolare procedura di avviso interno sono assegnati spezzoni 

orari interni come ore eccedenti l’orario d’obbligo, entro i limiti previsti dalla normativa vigente cosi come 

segue: 

A028 – matematica e scienze nella scuola second. I grado - n.6 ore TONELLO CAROLIN 

A060 - tecnologia nella scuola secondaria di i grado - n.6 ore PARACINO ANTONELLA 

AB56 - strumento musicale nella scuola secondaria di i grado (chitarra) - n.6 ore ISGRO’ NICOLA 

AM01 – arte - n.6 ore CAPUTO DANIELE 

AM12 – lettere - n.4 ore GHIRARDELLO MICHELA 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005150 - 18/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO



AM2D – sec. lingua comunitaria nella scuola second. I grado (tedesco) - n.2 ore SILVESTRI MANOLA 

AM30 - musica - n.6 ore RICCI GIANLUCA 

AM48 – scienze motorie - n.6 ore ARMANNO RITA MARIA 

 

Le ore eccedenti hanno carattere temporaneo, non modificano il profilo professionale né il contratto di 

cattedra, e saranno svolte nei limiti compatibili con l’orario delle lezioni già stabilito. 

Le ore eccedenti sono assegnate dando priorità ai docenti con contratto a T.D. con cattedra incompleta che 

hanno titolo al completamento, quindi ai docenti con cattedra completa disponibili ad incrementare il proprio 

orario con priorità al personale con contratto a T.I., sempre nel rispetto della normativa vigente. 

Le ore eccedenti saranno retribuite secondo quanto previsto dal CCNL vigente. 

 

Il presente provvedimento è comunicato agli interessati, al DSGA e agli uffici di segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa MARIETTA RANAUDO 

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO 

VIIC87300R - ADB6969 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005150 - 18/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da MARIETTA RANAUDO


		2025-09-19T09:31:35+0000
	MARIETTA RANAUDO




